

## Nr 97.

Av herr **Jönsson** i Fridhill, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utfärdande av bestämmelse om försäljning av ägg i öppen bod efter vikt.

Redan vid startandet av de första äggförsäljningsföreningarna slopades vid inköpen det dittills allenarådande beräkningssättet med styc-ketal och tjog och i stället infördes viktsystem. Det stod nämligen klart, att för att få en jämnare och bättre produkt hade denna anordning avgjort företräde. Att konsumenterna ävenledes härigenom hade möjlighet att bättre kontrollera valutan för det betalade priset, är naturligt.

För några år sedan demonstrerade en ägghandlande här i staden genom utställning i ett skyltfönster på ett åskådligt sätt, som på sin tid vann allmänt erkännande i tidningspressen, under då rådande import av ryska ägg, hur mycket den konsumerande allmänheten förlorade genom äggens försäljning efter tjog jämfört med fullgoda svenska ägg, försålda efter vikt. Det borde sålunda varit ett intresse för konsumenterna, att denna reform genomfördes, i ännu högre grad än för producenterna.

Det har gått ett tjugotal år sedan äggförsäljningsföreningarna började använda viktsystemet vid försäljningen, men ändå går svenska folket fortfarande och betalar samma pris för små som stora ägg. Försök har tidigare gjorts att genom lagstiftning få infört obligatoriskt viktsystem, men dock hittills utan resultat. Emellertid har jag inhämtat, att »kommittén för utredning angående enhetlig, utvidgad livsmedelslagstiftning» har för avsikt att jämsides med förslag till ordnandet av handel med andra födoämnen jämväl upptaga här berörda fråga.

Emellertid är det en särskild anledning att just nu forcera fram denna reform. Överståthållareämbetet i Stockholm har nämligen påbjudit, att försäljningen av ägg skall ske efter vikt från den 1 jan. innevarande år. Om nu alla inköp verkställdes i landsorten efter vikt, vore ju mot denna anordning intet att erinra, men enskilda uppköpare använda

tyvärr ännu stycketalsberäkning, och man behöver nog ej heller draga i tvivelsmål, att under det de större äggen gå till Stockholm, få Norrland och andra avnämare de små. Att förpackningarna vid olika metoder och beräkningsgrunder vålla både säljare och köpare stora obehag, torde också vara ostridigt. Det torde därför vara ett allmänt intresse att snarast möjligt, utan väntan på vad eljest kan bliva föremål för riksdagens prövning i avseende på andra födoämnen, genom lagstiftning få stadgat, att handel med ägg i öppen bod får ske endast efter vikt.

På grund av anförda skäl hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, att förordning snarast måtte utfärdas med bestämmelse, att handel med ägg i öppen bod må ske endast efter vikt.

Stockholm den 18 januari 1919.

*Sven Jönsson.*

---